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noget nyt dér. Hvis det er fornuftigt, hvis det 
kan løse nogle grænseoverskridende problemer, 
så støtter vi det. 

Og så til fru Lene Espersen om indflydelsen, 
og om vi ryger uden for al indflydelse på alting, 
når det drejer sig f.eks. om grønne afgifter: Ja- 
men det gør vi ikke; vi er stadig væk med i 
samarbejdet på de felter, så lad være med at 
give det indtryk til befolkningen, at vi bare bli- 
ver kørt totalt ud på et sidespor, hvis det bliver 
et nej. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Holger K. Nielsen svarede mig ikke på mit 
spørgsmål. Når SF nu mener, at det er ligegyl- 
digt, nærmest meningsløst, at der sidder en 
dansker, en dansk centralbankdirektør, med 
ved bordet i Den Europæiske Centralbank, hvor 
vedkommende ikke kan varetage danske inter- 
esser, gælder det så også SP's syn på danske 
kommissærer, der jo som bekendt heller ikke 
må varetage danske interesser? 

Hr. Holger K. Nielsen har også haft travlt 
med at diskutere, om det ville have spillet no- 
gen rolle, , om Danmark havde siddet med eller 
ej. Det er der jo ingen der kan vide. Vi kan hel- 
ler ikke vide, hvordan SF ville have forholdt sig 
til euroen, hvis Steen Gade var blevet formand i 
stedet for hr. Holger K. Nielsen. Men én ting 
ved vi om den danske centralbankdirektør, Bo- 
dil Nyboe Andersen: Hun har faktisk været 
fantastisk god til at fastholde kronens værdi i 
de mest turbulente perioder, politisk osv., og 
dér kan vi så ikke vide, om det kunne have ført 
til en større værdifasthed for euroen, men det 
kan da godt være. Selvfølgelig kan man ikke 
svare på den slags hypotetiske spørgsmål. 

Til sidst om denne her økonomiske super- 
magt, som hr. Holger K. Nielsen er inde på som 
SF's nye ønske: Jeg har altså også meget van- 
skeligt ved at se det for mig: en økonomisk su- 
permagt, som bruger al sin tid på at bekrige sig 
selv internt med devalueringer. Selvfølgelig kan 
man ikke have en økonomisk supermagt med 
nogen som helst styrke bag, hvis man ikke har 
en fælles valuta, hvis man bruger al sin vågne 
tid på at bekæmpe hinanden økonomisk ved 
hjælp af devalueringer. Det hænger ikke 
sammen. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Pia Christmas-Møller og derefter fru Mimi 
Jakobsen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg vil gerne takke hr. Holger K. Nielsen for 
svaret. Det er dagens nyhed set med mine øjne, 
at SF efter et ja den 28. september vil være de 
fremmeste i kampen for opbygningen af et 
Europas Forenede Stater med en fælles regering 
og det hele. Det er virkelig en nyhed, og jeg ser 
frem til at se, om den nu også kommer til at 
holde i virkeligheden. 

Sagen er, at når vi får et ja den 28. september, 
vil SF med den nye kurs være meget alene i 
Europa, for der er nemlig ikke nogen andre re- 
geringer, som ønsker en fælles statsopbygning. 
Der er ikke flertal for, at man nu skal have fæl- 
les politik på velfærdsområdet, personskatte- 
området, fordelingen af sociale ydelser. 

Jeg kan garantere hr. Holger K. Nielsen for, 
at Det Konservative Folkeparti ikke vil følge 
hans anbefalinger. 

Lige siden 1972 har vi hørt, at dansk med- 
lemskab af EF ville føre til, at dansk selvstæn- 
dighed måtte opgives, og at vi ikke havde egen 
beslutningskraft om f.eks. folkepensionernes 
størrelse. Det har ikke været sandt på noget 
tidspunkt, og det bliver det heller ikke, for det 
ligger overhovedet ikke i den europæiske 
udvikling. 

Alene udvidelsen med de mange nye lande 
garanterer for, at det er nationernes samarbejde 
og ikke en ny føderal stat, vi er i gang med at 
opbygge. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Mimi Jakobsen og derefter hr. Holger K. 
Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg ville godt have spurgt mere om økonomisk 
supermagt, men fru Charlotte Antonsen over- 
tog og kørte videre med spørgsmålet, så det be- 
høver jeg ikke; det imødeser jeg så et svar på til 
os begge to. 

Jeg ville bare så gerne høre, vil jeg sige til hr. 
Holger K. Nielsen -  og det er sikkert forklaret 
før, men så lad os tage den én gang til: Hvori 
består det naturnødvendige i statsdannelsen i 
Europa, fordi man går sammen i en fælles 
mønt? Kan vi nu ikke få det forklaret. 

Selv om jeg måske har hørt det før, så er jeg 
sikker på, at det vil interessere mange ude om- 
kring. Hvorfor er det naturnødvendigt, at man 
skal have en europæisk statsdannelse? Og jeg 


